

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO I - Planilha de Quantidades

Processo n.º 1298/2020

P. Eletrônico n.º 032/2020

Item	Amostra	Qtde. Anual	Apres.	Descrição do Produto	R\$ Uniário	R\$ TOTAL	MARCA
1	0,6	60	Quilo	Alimento de arroz em pó sabor original com cálcio. Ingredientes mínimos: arroz, vitaminas A e D. O produto deve ser isento de ingredientes que contenham os alergênicos e seus derivados alérgenos especificados no anexo da RDC nº 26, de 2 de julho de 2015 - ANVISA/MS. O produto deve passar por análise para constatar a ausência de leite de origem animal. Embalagem primária em formato de sachês ou latas de material próprio para alimentos, com perfeita vedação, rotulada conforme legislação vigente, contendo 300 gramas do produto. Acondicionada em embalagem de papelão resistente. Prazo de validade mínimo de 12 meses. No ato da entrega a fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
2	0,6	60	Quilo	Alimento de arroz em pó sabor chocolate. Ingredientes mínimos: arroz, cacau em pó, vitaminas A e D. O produto deve ser isento de ingredientes que contenham os alergênicos e seus derivados alérgenos especificados no anexo da RDC nº 26, de 2 de julho de 2015 - ANVISA/MS. O produto deve passar por análise para constatar a ausência de leite de origem animal. Embalagem primária em formato de sachês ou latas de material próprio para alimentos, com perfeita vedação, rotulada conforme legislação vigente, contendo 300 gramas do produto. Acondicionada em embalagem de papelão resistente. Prazo de validade mínimo de 12 meses. No ato da entrega a fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
3	24	440	Unidades	Bolinho individual recheado a base de arroz, diversos sabores. Ingredientes mínimos: farinha de arroz, açúcar, leite vegetal, ovo. Não deve conter: glúten, leite, lactose, amendoim, peixes e crustáceos, castanhas, mel e gordura trans. Embalagem primária: filme de polietileno com perfeita vedação, rotulada conforme legislação vigente, contendo uma unidade de aproximadamente 35 gramas. Embalagem final: caixa de material resistente. Prazo de validade mínimo 90 dias. No ato da entrega a fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
4	0,32	20	Quilo	Biscoito Cream Cracker. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermento, podendo ainda conter outros ingredientes permitidos pela legislação desde que declarados. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, devendo ser crocantes, levemente salgados, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Não deve conter leite (PLV), lactose e gordura trans. Embalagem primária tipo flowpac com no mínimo 160 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: material resistente. Prazo de validade 12 meses. No ato da entrega a fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
5	0,32	20	Quilo	Biscoito Maisena. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fermento, podendo ainda conter outros ingredientes permitidos pela legislação desde que declarados. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, devendo ser crocantes, levemente doces, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Não deve conter leite (PLV), lactose e gordura trans. Embalagem primária tipo flowpac com no mínimo 160 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: material resistente. Prazo de validade 12 meses. No ato da entrega a fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO I - Planilha de Quantidades

Processo n.º 1298/2020

P. Eletrônico n.º 032/2020

Item	Amostra	Qtde. Anual	Apres.	Descrição do Produto	R\$ Uniário	R\$ TOTAL	MARCA
6	0,16	20	Quilo	Biscoito de arroz integral. Ingredientes: arroz e sal. Isento de glúten, ovos, leite, lactose, amendoim, soja, peixes e crustáceos, castanhas, mel, corantes e sacarose. Embalagem primária: filme de polietileno com perfeita vedação, contendo de 30 a 130 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária de material resistente para proteger o produto. Prazo de validade 4 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
7	0,9	20	Quilo	Mistura para pão sem glúten. Ingredientes mínimos: farinha de arroz, féculas de batata e mandioca, açúcar, fermento biológico e sal. O produto deve ser isento de substâncias alergênicas e seus derivados conforme anexo da RDC nº 26 de 2 de julho de 2015. Embalagem primária: pacote plástico metalizado, contendo 300 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Prazo de validade mínimo de 8 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
8	0,6	40	Quilo	Pasta de amendoim integral. Ingrediente: amendoim torrado e moído sem pele. Fabricado a partir de matéria-prima sã e limpa. Sem adição de açúcar. Isento de glúten. Embalagem primária: pote plástico com tampa lacrada, contendo de 300 gramas a 1,1 quilos, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Prazo de validade 12 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
9	1	24	Potes	Achocolatado em pó para dietas com ingestão controlada de açúcares. Ingredientes mínimos: maltodextrina, cacau em pó, edulcorantes artificiais e naturais, vitaminas A, D, B1, B2, B6, B12 e ácido fólico, podendo conter outras substâncias permitidas pela legislação desde que declaradas. Zero adição de açúcares. Pode conter açúcares próprios dos ingredientes (ex. Frutose). Redução calórica mínima de 43%. Embalagem: pote plástico próprio para alimentos, lacrado, contendo 210 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade 12 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
10	1	30	Quilo	Tapioca. Ingredientes: fécula de mandioca e água. Produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não pode conter glúten, sal e conservantes. Embalado em sacos de material próprio para alimentos, hermeticamente fechados, contendo de 400 gramas a 1 quilo do produto, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade mínimo 4 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
11	1	20	Quilo	Macarrão de arroz, corte parafuso ou pene. Ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais, cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Pode conter derivados de soja. Isento de glúten e lactose. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, contendo 500 gramas do produto, devidamente lacrado e rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: fardo de polietileno atóxico e reforçado ou caixa de papelão resistente, devidamente lacrada, contendo de 10 a 15 quilos. Prazo de validade mínimo de 12 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO I - Planilha de Quantidades

Processo n.º 1298/2020

P. Eletrônico n.º 032/2020

Item	Amostra	Qtde. Anual	Apres.	Descrição do Produto	R\$ Uniário	R\$ TOTAL	MARCA
12	1	24	Caixas	Adoçante dietético em pó. Ingredientes: lactose, edulcorantes sucralose e acessulfame de potássio, antiumectante dióxido de silício. Não deve conter glúten. Embalagem: caixa com 50 envelopes contendo 600 mg ou 800 mg do produto, devidamente lacrada e rotulada conforme legislação vigente. Valor calórico por unidade de 2 kcal a 3 kcal. Prazo de validade mínimo 24 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
13	0,2	50	Quilo	Biscoito de polvilho salgado tradicional. Ingredientes mínimos: polvilho, sal e gordura vegetal. Assado. Deve ser leve e crocante e com sabor característico. Isento de glúten e leite. Embalagem primária: sacos próprios para alimentos, contendo de 40 a 100 gramas do produto, hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente. Prazo de validade mínimo 6 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
14	0,9	8.000	Pacote	Bisnaguinha tradicional. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal. Não deve conter lactose. Produto isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico e termossoldado, contendo 300 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, vedada e identificada. Prazo de validade mínimo de 12 dias. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Entrega ponto a ponto. Ficha técnica e registro do produto.			
15	0,9	8.000	Pacote	Bisnaguinha integral. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal. Não deve conter lactose. Cada unidade deve ter aproximadamente 20 gramas. Produto isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico e termossoldado, contendo 300 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, vedada e identificada. Prazo de validade mínimo de 12 dias. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Entrega ponto a ponto. Ficha técnica e registro do produto.			
16	1,5	7.500	Pacote	Pão de forma tradicional. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, pode conter outros ingredientes desde que permitidos e declarados. Não deve conter lactose. Embalagem primária: saco plástico de polipropileno, fechado, contendo 500 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixas de material resistente que proteja o alimento de danos mecânicos. Prazo de validade mínimo 20 dias. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Entrega ponto a ponto. Ficha técnica e registro do produto.			

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO I - Planilha de Quantidades

Processo n.º 1298/2020

P. Eletrônico n.º 032/2020

Item	Amostra	Qtde. Anual	Apres.	Descrição do Produto	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
17	1	3.000	Quilo	Alho triturado sem sal> O produto deverá conter basicamente alho. Deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos nas embalagens. Transportado e conservado em temperatura ambiente. Embalagem primária: potes plásticos resistentes com lacre inviolável, contendo de 200 gramas a 1 quilo do produto, rotulada conforme legislação vigente. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, contendo até 24 quilos. Prazo de validade mínimo 90 dias. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
18	0,6	320	Quilo	Sequillo sabores coco, limão, maracujá e leite. Ingredientes mínimos: amido de milho, açúcar refinado, gordura de palma, ovo, sal, corantes naturais e aromatizantes. O produto deve ser isento de glúten e leite, livre de gordura trans. Embalagem primária: polipropileno biorientado (BOPP) com perfeita vedação, contendo aproximadamente 200 gramas do produto, rotulado conforme legislação vigente. Embalagem secundária de material resistente para proteger o produto. Prazo de validade 6 meses. No ato da entrega a data de fabricação deve ser recente. Ficha técnica e registro do produto.			
				Condições de Pagamento:			
				Validade da Proposta:			
				Prazo de Entrega:			
				Valor Total da Proposta:			